
 

 

 

   

 

Scuola Secondaria di I Grado “Ettore Pais” 
VIA A. NANNI, n. 9 – 07026 OLBIA 

C.M. SSMM027002 – C.F.: 91015270902 

Tel. 078925420/203117 – Fax 0789203117 

e-mail: SSMM027002@istruzione.it – pec: ssmm027002@pec.istruzione.it 

 
 
 

Prot. n.                                           Olbia, 13/12/2023 

 All'Albo Pretorio  

Al Sito Web Istituzionale 

 

OGGETTO: BANDO DI GARA per il Noleggio pullman a fascia chilometrica per uscite didattiche e 

viaggi di istruzione della durata di un giorno – A.S. 2023/2024.  

                       DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;  

VISTO il D. Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" che rappresenta 

l'Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Interministeriale129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Lettera di Invito, prot. n. 10153 del 28/11/2023, con la quale veniva indetta la gara, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. C)  D. LGS. 50/2016; 

VISTO che in data 28 Novembre 2023 è stata inoltrata la lettera di invito ai seguenti soggetti: 

1. Agenzia Turmo Travel – Mail: request@gruppoturmotravel.com 

2. Agenzia Caramelli – Mail: caramelli@caramellitours.it 

mailto:ssmm027002@pec.istruzione.it




 

 

3. Agenzia Asara Eredi – Mail: info@asaraturismo.com 

4. Agenzia FAB Autoservizi – Mail: autoservizifab@tiscali.it 
5. Agenzia Giagheddu – Mail: giagheddugiovanni@tiscali.it 
6. Elite Service S.r.l. – Mail: booking@gruppotuvoni.it 

 

fissando il termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 12,00 del 07/12/2023; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 10529 dell’11/12/2023, con il quale veniva istituita la Commissione 

tecnica “Noleggio pullman a fascia chilometrica per uscite didattiche e viaggi di istruzione della durata 

di un giorno A.S. 2023/2024” per la valutazione delle offerte; 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica - prot. n. 10583 dell’11/12/2023 per la valutazione delle 

offerte pervenute, dal quale si evince che sono state presentate due offerte e che le stesse ritenute 

valide sono state ammesse alla procedura di gara; 

TENUTO CONTO che l’offerta risultante vincitrice della gara è quella della Ditta FAB Autoservizi e 

che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni normative vigenti; 

RITENUTO positivo il procedimento di gara e l'esito dello stesso; 
 

RITENUTO pertanto, di approvare il verbale dell’aggiudicazione provvisoria in esito alla procedura di 

gara con il criterio di scelta dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. 

Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito; 

VISTO l’art. 32 del D. LGS. 50/2016 – Codice degli appalti ed in particolare il comma 9 che recita “Il 

contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle 

comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi dell'articolo 33”; 

VISTO l’art. 32 del D. LGS. 50/2016 – Codice degli appalti ed in particolare il comma 10 che recita “Il 

termine dilatorio di cui al comma 9 non si applica nei seguenti casi: a) se, a seguito di pubblicazione 

di bando o avviso con cui si indice una gara o inoltro degli inviti nel rispetto del presente codice, è 

stata presentata o è stata ammessa una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte 

impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già respinte con 

decisione definitiva”; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

VERIFICATA la proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D. LGS. 50/2016; 

RITENUTO pertanto di provvedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di cui trattasi ai sensi 

dell’art.32 comma 5, del D. LGS. 50/2016; 

DECRETA 

a. di APPROVARE il verbale di gara sopra menzionato; 

b. di AGGIUDICARE DEFINTIVAMENTE l’acquisizione di un pacchetto chiuso per 

affidamento diretto del servizio, il preventivo di spesa a fascia chilometrica per uscite 

didattiche e viaggi di istruzione della durata di un giorno; 

c. di DARE ATTO che si procederà d’ufficio all’accertamento del possesso, in capo alla ditta 

aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale e dei requisiti di ordine speciale previsti dalla 

normativa vigente; 

d. di DARE ATTO che ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. LGS. n. 50/2016 l’aggiudicazione 

definitiva in  quanto efficacia è  subordinata alla verifica d’ufficio del possesso dei requisiti 

autodichiarati dall’aggiudicatario; 

mailto:info@asaraturismo.com


 

 

e. di DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32 comma 8, divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo 

l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto 

di appalto ha luogo nei termini previsti nel bando o nell’invito ad offrire; 

f. di DARE ATTO che il perfezionamento dell’aggiudicazione definitiva avverrà a mezzo di specifica 

determina e all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 lettera a) del D. LGS. 50/2016; 

g. di DARE ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle  

procedura  di  spesa  riferite  al  presente  atto  è  assegnato  il  Codice  identificativo  della procedura 

di gara; 

h. di TRASMETTERE la presente determinazione all'Albo Pretorio online della Scuola; 

i. di PUBBLICARE copia della presente determinazione all’albo  e sul Sito Web dell’istituto 

https://www.scuolamediaettorepais.edu.it. 

 
 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                
                                                                                                                   Prof. Vito Gnazzo  
                                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                                 dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

                     

 

 

 

https://www.scuolamediaettorepais.edu.it/

		2023-12-18T11:35:43+0100
	VITO GNAZZO




